
Hur	  ska	  det	  framtida	  samhället	  formas?	  	  
	  
Bakgrund	  
Innan	  regeringen	  lämnar	  ett	  förslag	  till	  riksdagen	  behöver	  regeringen	  ibland	  titta	  
närmare	  på	  olika	  alternativ.	  Regeringen	  tillsätter	  då	  en	  utredning,	  en	  kommitté.	  	  
	  
I	  maj	  2015	  tillsatte	  den	  förra	  regeringen	  utredningen	  Gestaltad	  livsmiljö	  för	  att	  
undersöka	  en	  ny	  politik	  för	  arkitektur,	  form	  och	  design.	  Malmös	  stadsbyggnadsdirektör	  
Christer	  Larsson	  blev	  utsedd	  till	  utredare.	  	  
	  
När	  regeringen	  tillsätter	  en	  utredning	  lämnar	  den	  samtidigt	  riktlinjer,	  eller	  
kommittédirektiv,	  för	  arbetet.	  Regeringen	  talar	  om	  vilka	  frågor	  som	  utredningen	  ska	  
undersöka.	  Gestaltad	  livsmiljös	  direktiv	  hittar	  du	  här:	  www.gestaltadlivsmiljo.se	  
	  
Din	  uppgift	  
Vi	  skulle	  vilja	  att	  du	  hjälper	  oss	  att	  tänka	  kring	  vårt	  uppdrag	  genom	  att	  resonera	  kring	  
samhällsutvecklingen	  och	  vilken	  roll	  arkitektur,	  form	  och	  design	  har	  för	  utformningen	  
av	  framtiden.	  Idag	  är	  det	  så	  att	  beroende	  på	  vilken	  stadsdel	  du	  bor	  i	  Göteborg	  kan	  din	  
förväntade	  livslängd	  variera	  med	  nio	  år.	  Det	  är	  här,	  i	  den	  utmaning	  som	  denna	  skillnad	  
innebär,	  som	  Gestaltad	  livsmiljö	  tar	  sin	  utgångspunkt.	  Arkitektur,	  form	  och	  design	  har	  
sin	  plats	  i	  människors	  vardag.	  En	  ny	  politik	  för	  arkitektur,	  form	  och	  design	  ska	  utgå	  från	  
människorna,	  den	  handlar	  om	  medborgarnas	  rätt	  till	  ett	  gott	  liv	  på	  sina	  egna	  villkor.	  
	  
Hur	  ser	  ämnesområdet	  (arkitektur,	  form	  och	  design)	  ut	  idag	  och	  hur	  kan	  detta	  
politikområde	  utformas?	  Hur	  kan	  det	  få	  ett	  större	  genomslag	  i	  samhället?	  	  
	  
Hur	  kan	  en	  bred	  kunskapsutveckling	  ske	  inom	  hållbart	  samhällsbyggande?	  Hur	  kopplas	  
detta	  till	  utbildning	  på	  olika	  nivåer,	  till	  konstnärlig,	  forskning,	  forskning	  och	  praktik?	  
	  
Hur	  kan	  man	  skapa	  en	  ökad	  samverkan	  mellan	  olika	  intressenter	  för	  att	  forma	  
gemensamma	  bilder	  om	  vad	  vi	  vill	  åstadkomma	  i	  samhället?	  	  
	  
Att	  göra	  
Vi	  vill	  att	  du	  hjälper	  oss	  genom	  att	  välja	  en	  eller	  ett	  par	  av	  punkterna	  och	  formulera	  
utifrån	  ditt	  perspektiv	  ett	  svar	  på	  frågan.	  Tycker	  du	  att	  någon	  av	  de	  andra	  frågorna	  i	  
direktiven	  är	  mer	  intressant	  kan	  du	  naturligtvis	  välja	  den.	  
	  
Formulera	  svaret	  i	  en	  text	  (max	  en	  A4)	  samt	  skisser,	  bilder	  och	  andra	  former	  av	  
visualisering.	  	  Skicka	  in	  som	  pdf-‐format	  till	  ku.arkitekturdesign@regeringskansliet.se	  
senast	  den	  16	  mars.	  	  
	  
Resultatet	  av	  ert	  arbete	  kommer	  vi	  att	  bli	  en	  del	  av	  utredningens	  material.	  Några	  av	  de	  
bästa	  bidragen	  kan	  komma	  att	  publiceras	  i	  den	  färdiga	  utredningen.	  	  


